

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracji ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamowe stawki wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi roczną 18 zł., półroczną 8 zł., kwartalną 4 zł., miesięczną 1 zł. 35 ct. W miejscu roczną 12 zł., półroczną 6 zł., kwartalną 3 zł., miesięczną 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia. Świadczenia za 1 miesiąc za 10 ct., za 3 miesiące 25 ct., za 6 miesięcy 40 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 5 zł.

Godzinowa inzeraty obliczają się po 7 centów w tygodniu po 8 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inzeraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje ogłoszeń: we Francji w Paryżu w placu agencja p. A. de la a, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister wyznań i oświaty mianował profesora i tymczasowego kierownika seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie, dr. Władysława Seredyńskiego, rzeczywistym dyrektorem tego naukowego zakładu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 lipca.

Dzisiejsza republika francuska stała się już dawno na szczycie pochyłej płaszczyzny — a obecnie stacza się szybko, pędząc niemal ślepo do ostatecznych krańców radykalizmu. Gdzie się zatrzyma i czy zatrzyma się sama, czy też mimowolnie wyrzucona z biegu przez jakiś silny opór wykończy z przepaścistej kolei — trudno przewidzieć, to jednak pewna, że dziś nie widzimy w całej Francji ani tej siły u góry społeczeństwa, któraby wstrzymała ten ruch ku dołowi, ani na dole tych silnych i naturalnych zapor granicznych, które pozwalająby z góry oznaczyć, gdzie się ruch zatrzyma. I w tym właśnie braku naturalnych, politycznych i społecznych granic w radykalizowaniu dzisiejszej republiki leży jej niepewność. tkwi ciężka obawa niebezpieczeństwa, bo czy to dzisiejszy rydwan republikański wyrzucony zostanie z kolei i obalony gwałtownie przez jakąś silną a nieprzewidzianą zapórę, czy stoczy się ślepo w przepaść anarchii — zawsze to będzie katastrofą nieobliczoną w swych skutkach.

Nie widzimy już dziś w całej Francji siły moderacyjnej, nie widzimy przeciwwagi, która zdołałaby regulować szybki bieg wypadków. Stru-

mień przerwał tamy, powyrywał brzozy, a rząd republikański wygląda jak słaba łódka niesiona na spienionych nurtach. Ustępstwo po ustępstwie rzucono w paszczę radykalizmu, ale paszczą ciągle nie syta, ciągle otwarta i łaknąca nowego łupu i nowych ofiar. Ktoby się był spodziewał, że w kilka lat po śmierci niezapomnianego Thiersa, jego słynna przestroga, że republika będzie albo konserwatywną, albo wcale jej nie będzie — jak stary przesąd pójdzie w zapomnienie i ustąpi miejsca najskrajniejszemu hasłom nietylko politycznego już ale i społecznego radykalizmu.

Do niedawna były jeszcze siły reagujące przeciw prądom radykalnym i anarchicznym, była przeciwwaga konserwatywna i silniejszy opór rządu, a partya monarchiczna, jakkolwiek kierująca się tylko czysto negacyjną polityką, bądź co bądź pomagały do wzmocnienia tych tam, które niesforne prąd radykalizmu ujmowały w pewne granice i regulowały rozwój wewnętrzny republiki. Dziś partya umiarkowanej prawie nie ma, a senat, który był dotąd moderatorem politycznym, poniósł klęskę w kwestyi amnestyi i stracił do reszty swoje konserwatywne znaczenie; rząd okazał się słabym, nieczynnym i pozbawionym rzetelnej myśli i konwikcji stanu; stronnictwa monarchiczne postradały resztki dawniejszej organizacji i jednności — nie ma już nie pośredniego w republice, są tylko dwa kontrasty, dwie śmiertelnie wrogie sobie partye, reakcyjny, nieprzejednany ultra-konserwatywny i tryumfujący, wszechwładny, niezem niekrepowany radykalizm, który powoławszy do domu wywołańców komuny, zabiera się do godów tryumfalnych.

Tego smutnego stanu rzeczy nie kryją już dzisiaj nawet dzienniki tak szczerze i tak stanowczo republikań-

skie, jak np. *Journal des Débats*. Rozwiązanie kwestyi amnestyjnej za zgodą senatu i bez wywołania kolidy między obu Izbami, kolidy, która prawdziwą trwogą przejmuje wszystkich umiarkowanych polityków francuskich, bo wiedzą, że skończyłby się musiała obaleniem senatu — szczególnie to na pozór załatwienie tak drażliwej sprawy nie zdaje się im ani pocieszającym ani uspakajającym. Ciężkie wczoraj minęło — ale co jutro?... To jutro nie będzie lżejszem, przeciwnie jest wszelka obawa, że będzie trudniejszym i groźniejszym jeszcze. Powiedziano że kwestya amnestyi jest straszną bronią w rękach radykalnych, którą usunąć trzeba. Był to zaprawdę dziecinny argument — i tylko naiwność najzupełniejsza mogła go brać na seryo. Stronnictwo tak śmiało i bezwzględne, jak partya radykalna francuska, nigdy nie będzie w kłopotach o nowy postulat jeszcze skrajniejszy, o nowe żądanie, jeszcze gwałtowniejsze i niebezpieczniejsze.

„Jest to nauką dla nas — woła *Journal des Débats* — obyśmy z niej korzystali! Wszystkie umysły prawdziwie polityczne uznają i głoszą konieczność stronnictwa umiarkowanego w republice. Mają w tem zupełną rację, ale czyż myślą może, że takie stronnictwo umiarkowane żyć może ustępstwami i wzmacniać się ustawiczną kapitulacją? Widzimy, jakie są rezultaty takiego systemu. Kiedy stronnictwo umiarkowane uzna za rzecz potrzebną zatrzymać się na pewnym punkcie i stawić opór w pewnej kwestyi — szuka samego siebie i nie może się już znaleźć. Rozprószone jest i rozchwiane. Usiłowania jego na to tylko służą, aby zdradzić zupełną bezsilność stronnictwa. Jest to obraz okrętu, który rzucił w rozchukane fale swój balast i pościął maszty, aby przetrwać burzę...”

Tak ponuro zapatruje się na konfigurację stronnictw dziennik, którego umiarkowanie bardzo małe wytknęło sobie granice, który idzie ręką w rękę z prądem lewicy parlamentarnej, i który mimo pozorów umiarkowania stał po stronie dekretów marcowych i pochwałal witych policyjne, co otwierały bramy klasztorów jezuickich. Organowi temu i jego zwolennikom możnaby odpowiedzieć: *Tu vas voulu Georges Dandin* — bo kto pomagał obalać fundamenta, nie powinien się dziwić, że się dom chwieje. Niemniej przeto godnym jest podniesienia i rzucenia to bardzo charakterystyczne światło na stosunki francuskie, że już nawet i tym teraz za dużo, którym jeszcze po ustąpieniu poprzedniego gabinetu wszystkiego było za mało. Sygnał do odwrotu wydany nieco za późno, aby się na seryo cofnąć, ale dość jeszcze wcześniej, aby nie zapędzić się dalej. Czy znajdzie odgłos, czy nastąpi refleksja w poważniejszych sferach republikańskich Francji — czas to bliski wykaże.

Sejm krajowy.

(XX posiedzenie dnia 14 lipca.)

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11, m. 15 przed południem pod przewodnictwem marszałka J. E. Ludwika hr. Wodzickiego.

Ze strony rządu J. W. p. Filip Zaleski, wiceprezydent e. k. Namiestnictwa.

Posłów obecnych 105.
Poseł dr. Małeck i otrzymał urlop ośmiiodniowy.

Petycji wniesiono 14, a ogółem dotąd 587.

Do komisji podatkowej odesłano 31 petycji, wniesionych jako dwie petycje przez gminy powiatu śniatyńskiego przeciwko reformie podatku gruntowego.

Do komisji budżetowej odesłano petycję mieszkańców Powiśla i Powiśocza w powiecie mieleckim o subwencję na regulację wód w powiecie, gm. Tyczyna o subwencję

NOVELIŚCI

III.

Wpływ otoczenia i miejscowości z trudnością dałby się oznaczyć w dziełach naszego polskiego nowelisty, Sienkiewicza. Nie osiedlił się dotąd nigdzie stale, i wątpię, aby kiedykolwiek mieszkał gdzie dłużej — człowiek to najmniej podobny do tego, aby sobie kupić wieś lub kamieniec w mieście, parzył z jednego okna na wschód i zachód słońca, chodził na spacer o oznaczonej godzinie, obracał się w jednym i tem samym kółku ludzi o jednostajnym zajęciu. Na co mu tego? Jemu cały świat stoi otworom; kiedy chce, przepłyń ocean, zapoluje nad brzegiem rzeki Kosumny; leżąc pod cieniem cytryn, palm i tamarynd przypatry się motylom kołyszającym się na kwiatkach w dolinie kalifornijskiej Anaheim; pewnego poranku zabierze towarzyszyw podróż: psa, borsuka i osła, i pojedzie na dzikie wybrzeża morskie; jeżeli mu przyjdzie fantazyja, wsiądzie na okręt, spacerem przejdzie się z Ameryki do Europy, wstąpi do Rzymu, zajrzy do Lwowa, zatrzyma się w Warszawie, przepię się bez poduszki, na gołej ziemi, u przyjaciela, zbierze oklaski i wawrzyny literackie, zabawi kilka dni w wiejskiej chacie; a gdy mu się i to znudzi, zapali sobie sygaretko na granicy polskiej, a popiół strząśnie gdzieś w Afryce, pomiędzy Zulusami...

— Muszę was uprzedzić, że mam trochę cygańską duszę — pisze w jednym z

swych listów — i nigdzie nie mogę zagrześć długo miejsca.

Do niego stosować można ten wiersz młodej poetki:

Ale ja sobie lecę w krainy odmienne,
Umiem być ptakiem!...

Rzeczywiście, trudno już dziś spotkać człowieka tak moralnie niezależnego, któryby się tak wyswobodził z pod wszelkich wymagań światowych, towarzyskich, rodzinnych, z pod wszelkiej systematyczności, rutyny i formy. Dłuższy pobyt w Stanach Zjednoczonych, gdzie „woźnica może zostać prezydentem Unii“ jeszcze w nim spotęgowały to uczucie niezem niekrepowanej swobody. W naszych czasach, w naszym społeczeństwie, jest to może jedyny przykład człowieka żyjącego, jak chce, jak mu się podoba, i rzeczywiście wolnego jak ptak. Czytając jego opis kolibra, mimowoli myśleliśmy o samym autorze:

— Jest to *baby* czyli Benjaminek wszystkich ptaków, dlatego żaden z nich nie robi mu krzywdy; ludzi nie więcej się boi, jak każdy motyl; zresztą prowadzi sobie życie wesołe; ma co jeść, pić, nie płaci żadnych podatków, jest niezależny i szczęśliwy...

Sienkiewicz pozostanie zawsze artystą-dzieckiem; pobyt z nim kilka godzin, człowiek mimowoli się pyta, na co to wszystko, co wymyśliła cywilizacja wieków? Po co te wszystkie krepujące względy, te niespokojne troski, które nam spokój i rozkosz życia trują — które ciągle nowe przybierając maski, jako dom, majątek, jako żona lub dziecko, każą nam drzeć bezustannie nawet przed tem, co nas nie trafia, i to oplakiwać,

czegośmy nie stracili... Śmiało i prosto w świat — mówi Mefistofeles do Fausta — człowiek co rozmyśla, rozbiera i rachuje, jest jak zwierzę na suchej paszy, gdy w koło niego zielone świeże łąki...

Sienkiewicz poszedł za tą mądrą radą. Dotąd nie poddał się pod żadne jarzmo, ani ambicji, ani miłości własnej. Nie krepuje go „dom, majątek, żona, ani dziecko“ — przedewszystkiem ceni swoją swobodę i niezależność. Podróżuje z małym mantelczakiem, aby i to nie sprawiło mu chwilowego kłopotu, nie kazało mu myśleć i rachować. Często ma z sobą jakiegoś towarzysza, człowieka praktycznego, który za niego myśli, rządzi jego kasą, płaci bilety i rachunki. Może być zresztą wolnym i swobodnym; chęć miłości, miłości własnej u niego ani śladu. Ma tylko tyle, ile mu potrzeba, mówi, co myśli, tak jak myśli, i z przekonania; w towarzystwie większem jest dziki, bo go to najmniej bawi. Nowych znajomości nie lubi.

— Chciałbym każdego widzieć od razu po raz trzeci — są jego słowa, lecz za to pomiędzy przyjaciółmi jest wesołość aż do pustoty...

Leniwy jest jak prawdziwa „cygańska dusza“, najchętniej pisze, gdy już musi, gdy redakcyja czeka i niecierpliwi się... Jak mało dba o cokolwiek, nawet o sławę, najlepszym dowodem to, że dotąd nie pomyślał nawet o wydaniu kompletnem swych dzieł — uległ dopiero namowom i prośbom przyjaciół.

Zresztą trudno go określić i zajrzeć w jego życie głębiaj. U człowieka tak oryginalnego, tak mało żyjącego na wzór drugich, życie całe obraca się na wewnątrz; szczegółów biograficznych konieczności musiałby dotknąć

uczuc, wrażeń, namiętności, które u niego nie są konwencyonalne, lecz czyste, prawdziwe, świeże, jak źródło górskiego potoku. Odślaniać tajemnice duszy, byłoby rzeczą przedczesną i niedyskretną.

W usposobieniu jego i charakterze podnieśliśmy tylko to, co może dać czytelnikowi klucz do lepszego zrozumienia pism jego. Nic dziwnego, że człowiek tak niezależny, wyzuty z wszelkiej szkolnej pedanteryi i rutyny światowej, zwrócił się natchnieniem swym tam, gdzie najwięcej prawdy i prostoty — do ludu. Kocha więc lud po swojemu, nie z miłosierdzia chrześcijańskiego, lecz z współczucia poprostu, jakby drogiego brata lub przyjaciela. Przegląd jego powiastek pokazuje nam potem, jak po mistrzowski go opisuje i z jakim sercem. Prócz ludu ma jedną jeszcze wielką miłość, jedno pragnienie wiernie i nieodmienne — przyrodę. To nawet po części tłumaczy jego namiętność podróży — jest to jakby chęć poznania bliżej natury, przyjrzenia się jej różnobarwnym pięknościom na wszystkich punktach ziemi; ztąd u niego wypływa pewien powierzchowny kosmopolityzm.

Ale w Sienkiewiczu jest dwóch ludzi — jest kosmopolita obiegający cały świat bez wytychnienia, i przytem Polak szczerze, głęboko przywiązany do ojczyzny i do miejsc rodzinnych. Mimo wszelkiej amerykańskoyankesowskiej swobody zachował się nawet cieniem konserwatywny w jego przywiązaniach i wspomnieniach. Musi to mieć we krwi, po ojcach i dziadach; rodzina Sienkiewiczów znana jest w kraju. Amerykanin zapewne wychowany był po staropolsku, wśród rodziny starych i przywiązanych sług, których typ niesmiertelny zostawił nam w jednej ze swych

starego konia, swego towarzysza nocnego spoczynku, i podał mu marchew, na którą tamten naturalnie nie dał się dwa razy prosić. Parobek schwycił za kij, żeby ukarać psa za ten zbytek koleżeńskości uprzejmości, ale ogrodnik wstrzymał go i obaj pozostali przez jakiś czas na obserwacji, żeby się przekonać czy i drugi koń stojący w tej samej stajni dostaje także swoją część z tej szczególnej dostawy żywności, ale pies kilkakrotnie chodził do kosza i przynosił marchew swemu faworytowi, na drugiego nie spojrzawszy nawet ani razu.

Z Izby sądowej.

(Trybunał państwowy.)

Korespondent nasz wiedeński przesłał nam już wczoraj główną treść wyroku trybunału państwowego w sprawie zażalenia gminy miasta Brodów przeciw ministerstwu oświaty o naruszenie 19 artykułu zasadniczych ustaw państwa. Dziś podajemy wyrok ten w obszerniejszej osnowie: „Przez zarządzenie galicyjskiej krajowej Rady szkolnej z 25 lutego 1878 i przez zatwierdzenie tego zarządzenia ze strony ministerstwa oświaty z 25 października 1879 zaszło naruszenie prawa, przysługującego na mocy artykułu 19 zasadniczych ustaw państwa żądającej się gminie miasta Brodów o tyle, iż powołane administracyjne orzeczenia wzbudziły założenia nowych szkół ludowych z niemieckim językiem wykładowym“. W motywach podnosi trybunał, że z ludności brodzkiej, liczącej około 20.000 mieszkańców, prawie cztery piąte części stanowią żydzi, którzy używają języka niemieckiego jako ojczystego. Ten sam stosunek zachodzi pomiędzy dziesiątką szkolną której liczba wynosi 4088. W niedozwoleniu założenia niemieckich szkół ludowych leży tedy naruszenie praw niemieckiej narodowości, która ma prawo domagać się, ażeby jej działy kształciła się w swoim języku ojczystym. Powołanie się na 3 artykuł galicyjskiej ustawy krajowej z r. 1867 o języku wykładowym nie ma znaczenia, albowiem ustawa krajowa może mieć moc obowiązującą tylko w granicach zasadniczej ustawy państwowej. Zarzut, że żydowscy mieszkańcy w Brodach nie mają prawa uważać się za Niemców, nie jest trafny, ponieważ posługują się prawie wyłącznie językiem niemieckim; tak samo mylnem jest twierdzenie, jakoby w Galicji język niemiecki nie mógł być językiem krajowym na to bowiem, aby był uważany za język krajowy, wystarczy, ażeby nim mówiono tylko w jednym okręgu. Zaszło tedy naruszenie rzeczonych praw. Prośbie zaś, zawartej w zażaleniu, ażeby trybunał państwowy zechciał orzec, iż w nowo utworzonej się mających szkołach ludowych w Brodach ma być zaprowadzony język niemiecki jako język wykładowy, nie mógł trybunał zadość uczynić z powodów kompetencyjnych.

GOSPODARSTWO I HANDEL

○ **Ruch na kolejach galicyjskich.** Ruch na kolei Arcyksięcia Albrechta był w ubiegłym tygodniu (od 26 czerwca do 3 lipca) cokolwiek większy; na wszystkich innych zaś kolejach zmniejszył się. Z powodu obniżki cen produktów na targach zagranicznych było usposobienie w handlu mąką, tylko wywóz kukurudzy do Prus i Saksonii polepszył się był cokolwiek. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: pszenica za 100 kilogr. pszenicy 9-60 zł. do 11-25 zł., żyta 9— zł. do 10— zł., jęczmienia 6-50 zł. do 9— zł., owsa 6-25 zł. do 7-75 zł., hreczki 8— zł. do 8-50 zł., kukurudzy zeszłorocznej 6-50 zł. do 7-60 zł., kukurudzy nowej 6-20 zł. do 7-25 zł., prosa — do — zł., jagieł — zł. do — zł., grochu kuchennego 8-50 zł., do 10— zł., grochu pasternego 7— zł. do 8— zł., fasoli 8-75 zł. do 12-50 zł., bobiku — zł. do — zł., wyki 5-25 zł. do 6-75 zł., konieczyzny 30— zł. do 45— zł., tymotki 16— zł. do 20— zł., anyżu rossyjskiego — zł. do — zł., anyżu płaskiego — zł. do — zł., kminku — zł. do — zł., rzepaku zimowego 11-40 zł. do 12— zł., rzepaku letniego 10— zł. do 11-25 zł., rzepiku letniego 10— zł. do 11-25 zł., rzepiku zimowego 11— zł. do 11-25 zł., lnianki 8-70 zł. do 10-50 zł., nasienia lnianego 11— zł. do 13-25 zł., nasienia konopnego 7— zł. do 9— zł., chmielu — zł. do — zł.; wężny — zł. do — zł.; za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 34-60 zł. do — zł. wal. austr. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewożonym ogółem około 19.784.000 kilogramów i 9.320 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 4.897.100, mąki i wyrobów mącznych

około 305.100, nasion olejnych około 40.000, drzewa budulcowego i opałowego około 476.100, nafty i wosku ziemnego około 160.100, spirytusu około 59.100, jaj około 800.500, węgla kamiennych około 476.100 kilogramów; na reszcie złożyły się różne towary, tudzież około 240 sztuk wołów, 5.780 sztuk nierogaczyny i 3.300 owiec. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewożonym i z dowiozonymi przez inne koleje towarami ogółem 3.394.133 kilogramów i 557 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 317.153, mąki i wyrobów mącznych 90.900, drzewa budulcowego i opałowego 1.694.300, węgla kamiennych 10.000, nafty i wosku ziemnego —, spirytusu 30.850, jaj 8.985, kamieni —, wapna 1.500, soli 74.547 kilogramów; na reszcie złożyły się różne towary, tudzież 64 sztuk wołów, 345 sztuk nierogaczyny 148 sztuk cieląt i — koni. — Ruch towarowy na l. węgiersko-galicyskiej kolei wynosił w czasie od 1 do 31 maja 1880 ogółem 8.538.000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 2.485.000, kartofli —, mąki i wyrobów mącznych 452.000, wiktuałów 88.000, towarów kolonialnych 83.000, manufaktów 22.000, wina i piwa 133.000, mięsa 70.000, spirytusu 63.000, owoców 10.000, drzewa budulcowego i opałowego 2.662.000, soli 242.000, węgla kamiennych —, nafty i cerazy 14.000, wosku ziemnego 43.000, odpadków —, oleju i mazi 18.000, kwasów 55.000, embałaży 35.000, mebli 9.000, szkła 30.000, żelaza 830.000, lnu i przedziwa 2.000, skór 38.000, wapna i kamieni 124.000, tytoniu 22.000, wód mineralnych 14.000, odpadków różnych towarów 380.000, bydła rogatego 38.000, nierogaczyny 368.000 i koni 19.000 kilogramów. — Ruch towarowy na kolei Dniestrański wynosił w czasie od 1 do 31 maja 1880 ogółem 5.812.000 kilogr. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 670.000, mąki i wyrobów mącznych 436.000, wiktuałów 19.000, towarów kolonialnych 139.000, manufaktów 11.000, wina i piwa 180.000, mięsa 32.000, spirytusu 151.000, owoców 3.000, drzewa budulcowego i opałowego 1.589.000, węgla kamiennych —, soli 357.000, nafty i cerazy 242.000, wosku ziemnego 596.000, mazi i olejów 88.000, embałaży 89.000, mebli 10.000, szkła 7.000, żelaza 208.000, lnu i przedziwa 3.000, skór 12.000, wapna i kamieni 283.000, tytoniu 11.000, wód mineralnych 1.000, odpadków 75.000, różnych towarów innych 262.000, bydła rogatego 241.000, nierogaczyny 91.000 i koni 6.000 kilogramów.

OSTATNIA POCZTA

Sejm krajowy.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10 minut 41 rano. Petycyj nadeszło 30, w tej liczbie najwięcej w sprawie podwyższenia podatku gruntowego.

Komisarz rządowy p. Filip Zaleski odpowiada na kilka wniesionych interpelacyj a mianowicie na interpelacyę w sprawie zamianowania nauczycielką w szkole ćwiczeń p. Karoliny Ostapowicz, w sprawie organizacji szkół ludowych w Drohobyczu, w sprawie przeniesienia rogatki w Drohobyczu i w sprawie używania języka niemieckiego przez władze skarbowe i mianowania w Wieliczce urzędników nieznających języka niemieckiego.

Oświadczenie p. komisarza rządowego, że rząd czuwa i z podwójną gorliwością czuwać będzie nad wykonaniem ustaw o języku urzędowym, głośnie oklaskami przyjęto.

Wniosek p. Jana hr. Stadnickiego w sprawie kanału, który ma połączyć Dniestr z Sanem, odesłano do komisji kultury krajowej.

Przystąpiono do dyskusji ogólnej nad budżetem.

Sprawozdawca jeneralny p. Smarzewski wnosi wyrażenie ubolewania nad tem, że wbrew statutowi Sejm w r. z zwołanym nie został.

Komisarz rządowy p. Filip Zaleski oświadcza, że rząd podziela to ubolewanie. Niezwolnienie sejmów nie nastąpiło z intencji lecz z winy okoliczności, od woli rządu niezależnych.

Poseł Erazm Wolański, ażeby uniknąć podwyższenia dodatków z 34 na 37 centów, zapowiada poprawki a w ich liczbie obniżenie budżetu drogowego o 50.000 zł. i funduszu dyspozycyjnego o 10.000 zł.

W dalszej dyskusji ogólnej nad budżetem zabierali głos pp. ks. Jasienicki, Raciborski, hr. Krukowiecki, Wereszczyński, Pietruski, Hausner, Chrzanowski, Henryk hr. Wodzicki, dr. Grocholski.

Godz. 12, m. 55. P. Wereszczyński zabiera głos powtórnie.

Wczoraj odbyło się w Wiedniu posiedzenie centralnego komitetu strzeleckiego związku pod prezydencją JCW. Arcyksięcia Karola Ludwika. Najd. Arcyksiążę, odpowiadając na mowę prezydenta komitetu dr. Koppa, oświadczył, że przyjął z przyjemnością honorowe przewodnictwo w komitecie, przekonany, iż festyn strzelecki poda sposobność do objawienia się prawdziwie patriotycznych uczuć i wiernego przywiązania do Monarchy i państwa, i że uroczystość zbliżająca się przed całym światem da świadectwo o głębokiej wierności, jaką wszystkie ludy Austrii otaczają tron ukochanego swego Cesarza.

Dziś albo jutro nota z biurowa zostanie wręczoną Portę, a w miarę zbliżającego się terminu, zwiększa się też coraz bardziej presja mocarstw na Portę, aby przyjęła uchwały konferencji berlińskiej. Jakby na dane hasło mówią i piszą wszędzie, że odrzucenie tych uchwał dałoby sygnał do likwidacyi państwa tureckiego w Europie. Nawet Niemcy, które dotychczas przypatrywały się dość obojętnie, zaczynają w półurzędowych korespondencyach przemawiać w tym samym tonie. W berlińskim liście *Bohemii* powiedziano wyraźnie, że przyjęcie uchwał berlińskich jest warunkiem dalszej egzystencji Turcyi. „Wprawdzie mocarstwa nie zdecydowały się na wspólną przeciw Turcyi wyprawę, ale też w razie dalszego oporu Porty, nie będą już przeszkadzać urzędowistwieniu życzeń ludów bałkańskich, dążących do odzyskania niepodległości. Jeżeli Porta nie chce poddać się przykrym konsekwencjom traktatu berlińskiego, to i utrzymanie tego traktatu, który Turcyę chciał „zakonserwować“, nie może być nadal celem jej przyjaćci.“

Standard próbuje przedstawić bieg wypadków, jakie rozwijają się niebawem, jeżeli Porta nie usłucha tych upomnień i ostrzeżeń. Oto, co pisze petersburski korespondent tego dziennika: „Pewien zagraniczny dyplomata wyraził się niedawno przedemną, że zdaniem jego dzisiejsza sytuacja polityczna jest bardzo groźna i daleko krytyczniejszą, niż kiedykolwiek od czasu zawarcia traktatu berlińskiego. Austria i Anglia dają wprawdzie gwarancję, że nie przyjdzie do groźnych awantur, ale istnienie Turcyi zagraża nieustannie pokojowi. Niebezpieczeństwo to nie pochodzi zewnątrz, ale tkwi wewnątrz państwa tureckiego. Porta uporem swoim przyspiesza sama swój upadek. Jeżeli po wręczeniu noty zbiorowej i zgłoszeniu się Grecyi do objęcia przyznanych jej terytoriów Porta zechce odwiec sprawę przez wymijającą odpowiedź, wystosuje rząd grecki powtórne wezwanie do Konstantynopola. Wrazie oporu ze strony Porty wysłane zostaną połączone floty angielska i francuska dla obrony wybrzeży greckich. Gabinet francuski będzie musiał zdecydować się na to, aby nie zostawić Anglii całego pola. Na tem skończy się pierwsza faza. Drugą fazą będzie powstanie wszystkich niewyswobodzonych jeszcze prowincyi tureckich, następnie ruchawka w Wschodniej Rumelii, w celu zjednoczenia się z Bułgaryą. Gabinet wiedeński i petersburski są w tych wypadkach bezpośrednio interesowane, a gdy porozumienie między niemi jest zupełne, niestrudno o układ dla obrony wzajemnych interesów. Porta stawia wszystko na kartę, chodzi tu bowiem o jej egzystencyę.“

Jak było do przewidzenia amnestya nie przejednała bynajmniej radykalistów francuskich, tylko rozszerzała ich jeszcze bardziej. W przededniu „uroczystości narodowej“ organa radykalne rozwinęły jawnie czerwony sztandar komuny. Oto co pisze *Egalité* paryska: „Dnia 14 lipca święcić będzie burjoazya swe przyjęcie do władzy i zatknie swj sztandar, sztandar trójkolory, sztandar Bonapartych, Orleanów, Cavaignaców i Thiersów. *Egalité*, organ proletaryatu, który nie miał jeszcze swego 1789, roku, zatknie sztandar praw stanu roboczego, sztandar z lipca 1848 i z marca, kwietnia i maja 1871 r. Chorągiew przeciw chorągwi! We środę dnia 14 lipca wyjdzie *Egalité* w czerwonym druku.“ *Père Duchêne* oświadcza ze swej strony: „Wśród t. j. głupiej wrzawy burjoazyi, której upadek jest niuchronnym, pozostaniemy zimnymi jak marmur. Będziemy patrzeć na tę uroczystość, jak filozofowie na „orgie rzymskiej“, budząc w sobie wspomnienie Brutusa, kiedy knuł zagładę dyktatora swojej ojczyzny“. Te i tym podobne głosy połączone z rewolucyjnymi manifestacyami przy powrocie Rocheforta zdolne są zamącić oportunistom radość z utrwalenia prawdziwej republiki.

W parlamencie francuskim przed samem zamknięciem sesyi poruszono jeszcze sprawę reformy wyborczej. *Bardoux* wniósł 13 b. m. projekt ustawy o zmianie ordynacyi wyborczej w tym duchu, aby wybory odbywały się według departa-

mentów a nie według okręgów, jak dotychczas i ażeby każdy zapisany do list wyborca był obowiązany do głosowania. *Bourgeois* (bonapartysta) przedłożył podobny projekt, w którym nadto zawiera się zakaz kandydowania w więcej niż dwóch okręgach.

Niektóre dzienniki rossyjskie przynoszą wiadomość o śmierci głośnego w ostatnich czasach tajnego radcy i zastępcy kanclerza *Giersa*. Zmarł on 6 lipca w dobrach swoich pod Ługą.

W parlamencie angielskim oświadczył 12 b. m. *Dilke* w odpowiedzi na interpelacyę, że do Bułgaryi przybywają ciągle podoficerowie rossyjscy. W kwietniu przybyło ich 163, w maju 78.

Sofijski korespondent *Pester Lloyd* donosi o projekcie utworzenia bułgarskiej gwardyi narodowej. Według tego projektu, przedłożonego Zgromadzeniu narodowemu podczas nieobecności księcia, każdy Bułgar w wieku od 24 do 40 lat ma być obowiązany służyć w tej gwardyi. Oficerów wybierać mają żołnierze większością głosów. Dowództwo byłoby w ręku generalnego komitetu, złożonego z prezydenta, wiceprezydenta i sześciu członków. Charakterystycznym jest, że pensye wszystkich wyższych oficerów nie zostały stanowczo ale tylko alternatywnie oznaczone, to jest, że na przypadek, gdyby takie posady cudzoziemcami były obsadzone, ustanowiono prawie dwa razy większe pensye od tych, któreby pobierali Bułgarzy. Widocznem jest, że cała ta instytucya jest utworzona *ad usum Rossyan* i już z góry wszystkie wyższe posady są zapewnione oficerom rossyjskim. Wiceprezydent posiadałby atrybucyę, któreby wpływ księcia zredukowały do minimum. Nie książe rozkazywałby gwardyi, ale gwardya księciu. Wspomniany korespondent pociesza się tylko tem, że książe aż do ostatniej chwili odmawiał temu projektowi sankcyi. Jeśli wytrwa w swoim postanowieniu, to ten potworny projekt mógłby, co najwyżej, dopiero na najbliższej sesyi przyjść ponownie pod dyskusyę.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 14 lipca. *Wiener Abendpost* wykazuje bezzasadność wycieczek przeciw rządowi z powodu sankcyi, udzielonej uchwałę sejmu tyrolskiego, powziętej jeszcze przed laty; dowodzi, że fakt ten nie może dać powodu do ustawodawczych kroków, zmierzających do tego, aby sankcya przedłożonych uchwał sejmowych publikowana była przed otwarciem najbliższej sesyi sejmowej, jeżeli ma być skuteczną, i czyni uwagę, że proponowany środek „ochronny“ już dlatego samego nie zasługuje na tę nazwę, że pozytywne orzeczenie, czy jakaś uchwała otrzyma sankcye lub nie, w każdym razie jest lepsze niż norma, według której uchwały ustawodawczych ciał mogłyby być zatławiane w drodze prostego upływu czasu.

Politische Correspondenz donosi z Belgradu: Cesarz niemiecki nadał księciu *Milanowi* wielki krzyż orderu Czerwonego Orła.

Paryż, 14 lipca. W przemówieniu swoim przed wręczeniem sztandarów prezydent *Grevy* podnosił prawdziwie narodowy charakter armii, którą Francya utworzyła z najlepszej części siebie samej, z całej swej szlachetnej i walecznej młodzieży, armii, która przejęta jest jej duchem i jej usposobieniem, od której kraj odbiera napowrót synów, przynoszących z sobą w życie obywatelskie cześć, powagę, poczucie obowiązku, ducha poświęcenia wraz z blaskiem honoru, patriotyzmu i mężkich cnót, tak skutecznych w wyrabianiu mężów i obywateli. Ofiarnem usiłowaniem, nauką i karnością armia stała się dla Francyi rękomią należnego poszanowania i pokoju, który kraj zachować pragnie. Republika wręcza armii sztandary w zakład sympatyi jako symbol waleczności, wierności obowiązkowi i uległości dla Francyi, która powierza ar-

mii obronę swego honoru, swej ziemi i swoich ustaw.

Mowa ta przerywana była kilkakrotnie oznakami zadowolenia a po jej skończeniu ozwały się grzmiące okrzyki na cześć republiki, armii i Grevyego.

Agencya Havasa donosi: Albańczycy uderzyli na pozycje czarnogórskie pod Gołubowską w pobliżu Tusi i zmusili oddział czarnogórski do odwrotu.

Konstantynopol, 14 lipca. Obiega pogłoska, że Sawfet basza ma być mianowany ministrem-prezydentem a Musurus basza ministrem spraw zewnętrznych.

Wiedeń, 15 lipca. (Tel. pryw.) Fremdenblatt donosi ze Skodry, że Albańczycy otrzymują ciągle posiłki z Tusi.

Z Zagrzebia donoszą, że znany wódz powstańczy Hubmeyer przejeżdżał tamtędy, udając się w góry Rhodope i do Macedonii, gdzie już wszystko ma być gotowe do wybuchu powstania.

Polit. Corr. donosi, że dotychczas 220 podoficerów i 34 oficerów w rosyjskich otrzymało urlop i wstąpiło do armii bułgarskiej.

Paryż, 15 lipca. Wczorajszy przegląd wojsk odbył się w zupełnym porządku wśród entuzjastycznego uniesienia ludności.

rzy padło ofiarą udaru słonecznego, cały dzień minął bez żadnego nie-szczęśliwego wypadku.

Konstantynopol, 15go lipca. Europejska komisya dla reform w europejskiej Turcyi przyjęła w zasadzie oba główne punkta o administracyi finansów.

Bukareszt, 15 lipca. Independența ogłasza szczegóły ćwiczeń obozowych, które się odbędą w sierpniu i wrześniu.

Londyn, 15 lipca. (Telegr. pr.) Gwałtowna burza srożyła się w całej niemal Anglii i porwała wiele ofiar.

Times donosi, że Porta nie myśli przyjąć uchwał konferencyi berlińskiej i czyni uzbrojenia.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 lipca 1880, godzina 2 m., 27 Losy kredytowe 177.—, Węg. akcykredyt. 264.75.

Wiedeń, 14 lipca 1880, godzina 4 minut 25. Akcy kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionsbank —.

Wiedeń, 15go lipca 1880, godz. 10 m. 50. Akcy kredytowe 281.—, Anglo-austr. 134.70.

Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie wyczekujące.

Telegramy zbożowe z d 14go lipca. Wiedeń: Pszenica 10.75 do 11.75 zł., żyto 9.60 do 10.— zł., okowita pr. 10.000 liter procent 34.25 do 34.50 zł.

Wykaz wyciągniętych w dniu 14 lipca 1880 roku w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim pięciu liczb.

Następne ciągnięcia przypadają w dniach 28 lipca i 11 sierpnia 1880.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

NADESLANE. Do Wielmożnego Pana Karola Völkeera jubilera i złotnika we Lwowie.

Wielmożny Panie! Dostarczony za pośrednictwem Wgo Pana papieru, dla naszego dostojnego jubilata p. A. Schiffnera był mimo nader krótkiego czasu tak starannie, tak pięknie i artystycznie wykonany, że zadowolił w zupełności najwybredniejsze wymagania.

M. Manowarda. Baron. Sposrziehen a meteorologiczne. z dnia 15 lipca 1880 o godzinie 7 rano.

Przyjechali do Lwowa. dnia 15 lipca 1880. Hotel Angielski. Pp. B. Głowacki z Oleska T. Cybulski z Humniska.

Hotel George'a. Pp. W. hr. Łoś z Wiednia K. hr. Stadnicki z Rosyi.

Hotel Europejski. Pp. M. hr. Rey. z Tarnopola. W. hr. Stadnicki z Białej Niżny.

Hotel Warszawski. Pp. A. Fontanarotta z Tywonii J. Kularski z Podola.

Hotel Krakowski. Pp. W. hr. Czernecki z Krakowa. A. Dr. Nowak z Komarna.

Hotel Kuhna. Pp. A. Smorunkiewicz z Czesocowa. A. Biłkorawski z Tetewezyc.

Hotel Langa. Pp. P. hr. Fürke z Gdańska. J. Zubkowicz z Kijowa.

Odjechali ze Lwowa. Pp. M. ks. Woroniecki do Brodów. J. hr. Borkowski do Krakowa.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Według południ. i Peszteńskiego.

Z Czerńowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pociąg pociąg).

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pociąg).

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 53 rano.

Z Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór.

Odchodzą ze Lwowa. Według południ. i Peszteńskiego.

Do Czerńowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pociąg).

Do Krakowa: o godz. 10tej min. 3 w nocy (pociąg pociąg).

Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 38 w nocy.

Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 37 rano.

Do Podwołoczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano.

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południ. i Peszteńskiego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 4 lipca 1880

Table with 2 columns: Description of goods and prices. Includes sections for 1. Akcy za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 12 lipca 1880.

Table with 2 columns: Description of financial instruments and exchange rates. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcy.

1. Listy zastawne losowane

Table with 2 columns: Description of interest-bearing securities and exchange rates. Includes sections for Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table with 2 columns: Description of bills of exchange and exchange rates. Includes sections for Kurs złota, Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej, Telegrafowany kurs wiedeński.

(4833 2-3) **Edykt.**
 L. 413. C. k. sąd powiatowy Gliniański podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Furgalskiego przeciwko Michałowi Denedze, celem ściągnięcia sumy 60 zł. w. a. z pn. przedsięwzięta będzie w kancelaryi tego sądu dnia 13 sierpnia, 17 września i 15 października 1880 o godzinie 10 przed południem sprzedaż przez publiczną licytację pola „Zagumienek“ zwanego do realności gruntowej l. d. 32 i 33 w Poluchowie wielkim należącego, które nie stanowi przedmiotu księgi gruntowej a na 150 zł. jest oszacowane.
 C. k. sąd powiatowy.
 Gliniany 30 stycznia 1880.

(4832 2-3) **Edykt.**
 L. 2034. C. k. sąd powiatowy w Glinianach podaje do powszechnej wiadomości, że na żądanie Lwowskiego zakładu kredytowego włościańskiego odbędzie się w kancelaryi tego sądu dnia 13 sierpnia, dnia 17 września i dnia 15 października 1880 o 10 godzinie przed południem sprzedaż realności Fedka Szczura własnej, w Łahodowie pod l. d. 154 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, na 400 zł. oszacowanej, celem przymusowego ściągnięcia sumy 200 zł. z przynależnościami przez Fedka Szczura w zakładzie kredytowym włościańskim tytułem pożyczki podniesionej.
 C. k. sąd powiatowy.
 Gliniany dnia 3 lutego 1880.

(4824 2-3) **Edykt.**
 L. 2475. C. k. sąd powiatowy w Sądowej-Wiszni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 294 zł. 74 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konskr. 118 w Stojanach położonej, dłużników Michała i Iwana Kusnierza własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 25 sierpnia, 22 września i 3 listopada 1880 każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 900 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.
 Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania, realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Sądowa-Wisznia 10 czerwca 1880.

(4825 2-3) **Edykt.**
 L. 2607. C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 173 zł. 46 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konskr. 68 w Stojanach położonej, dłużników Tomasza i Maryi Baranów własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 11 sierpnia, 22 września i 27 października 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.
 Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Sądowa-Wisznia 20 czerwca 1880.

(4492 2-3) **Obwieszczenie.**
 L. 1770. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odośnie do obwieszczeń z dnia 30 września 1879 l. 6701 w numerach 285, 286 i 287 Gazety Lwowskiej z roku 1879 ogłoszonych, że do przymusowej licytacji realności pod l. 66 w Dobrzanych starostwie Lwowskim położonej, Gabriela Anrostwa własnej na zaspokojenie pretensyi 56 zł. z pn. wyznacza się nowy termin na dzień 5 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano, na którym ta realność za jakikolwiek cenę za złożeniem niższego wadyum 10 zł. w tusądowej kancelaryi sprzedaną zostanie.
 Dalsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 Szczerzec dnia 25 kwietnia 1880.

(4847 2-3) **Konkurs.** L. 12707.
 na posadę c. k. poczmistrza w Bartanowie w starostwie Grodeckim za kontraktem służbowym i kaucyją w kwocie 200 zł. z rocznymi poborami: płacy 150 zł. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i ryczałtu 600 zł. za codzienne dwurazowe jazdy poślężce do Mszany i napowrót, a oprócz tego używania do poczty należących gruntów dotacyjnych.
 Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczty we Lwowie.
 Lwów dnia 11 lipca 1880.

(4439 2-3) **Edykt.**
 L. 5590. C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych Karola Kurzweila nie-

wiadomych co do liczby i miejsca pobytu dzieci Karola Comendo i niewiadomych z miejsca pobytu Rudolfa br. Wardenera, że przeciwko nim i reszcie spadkobierców Rudolfa Kurzweila przez Józefa Mözera o 4000 zł. pozew został wniesiony, który równocześnie do wniesienia pisemnej obrony do 90 dni zadekretowanym został, ustanawiając dla nich na ich koszt i na ubezpieczenie kuratora w osobie adwokata Dębickiego. Oczem się ich z tem poleceniem zawiadamia, aby albo rzeczonemu kuratorowi potrzebnych środków obrony bezzwłocznie udzielili, lub, lub innego pełnomocnika sądowi wskazali, gdyż w przeciwnym razie szkodliwie dla nich następstwa sami sobie przypisać będą musieli.

Kołoymja dnia 3 czerwca 1880.
 (4838 2-3) **Obwieszczenie.**
 L. 3315. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem ściągnięcia na rzecz Dyrekcji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie dłużnego kapitału 100 zł. a. w. z pn. w tusądowym zabudowaniu w dniach 2 sierpnia, 30 sierpnia i 30 września 1880 każdym razem o 10 godzinie przed południem przedsięwziętą sprzedaż realności dłużnika Michała Wojciechowskiego w Posadzie jaśliskiej pod l. k. 155/rep. 67. położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.
 Cena szacunkowa wynosi 320 zł. zaś wadyum 10 pre. takowej.
 Resztę warunków, tudzież akt opisania przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 Rymanów 5 czerwca 1880.

(4823 2-3) **Edykt.**
 L. 2197. C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 228 złr. 77 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod N. konsk. 108 w Stojanach położonej, dłużnika Michała Fity własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 11 sierpnia, 22 września i 27 października 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 450 zł. lub wyżej, tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
 Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
 Sądowa Wisznia dnia 10 czerwca 1880.
 (4827 2-3) **Edykt.**
 L. 2606. C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 140 złr. 64 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 55 w Zarzeczcu położonej, dłużników Iwana i Anny Łucé własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 4 sierpnia, 1 września i 6 października 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 500 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
 Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
 Sądowa Wisznia dnia 20 czerwca 1880.
 (4840 2-3) **Obwieszczenie.**
 L. 3021. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem ściągnięcia na rzecz Dyrekcji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie dłużnego kapitału 200 zł. a. w. z pn. w tusądowym zabudowaniu w dniach 2 sierpnia, 30 sierpnia i 4 października 1880 każdym razem o 10 godzinie przed południem, przedsięwziętą sprzedaż realności dłużnika Mikołaja Kurawy w Daliowie pod l. k. 72/rep. 43 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.
 Cena szacunkowa wynosi 700 zł.
 Wadyum zaś 10 pre. takowej.
 Resztę warunków, tudzież akt opisania przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 Rymanów 4 czerwca 1880.

(4844 2-3) **Obwieszczenie.**
 L. 22409. W celu zabezpieczenia dostawy szutru na część gościńca rządowego, w tarnopolskim okręgu budowniczym w latach 1881, 1882 i 1883 odbędzie się na dniu 27 lipca 1880 w c. k. starostwie w Tarnopolu publiczna licytacja przez składanie pisemnych ofert.
 Dostawa na rok 1881 wynosi 2635 metrów sześciennych tłuczonego kamienia w cenie fiskalnej 7460 złr. 82 1/2 ct. a. w. Bliższe warunki licytacji jak niemniej wykaz przestrzeni na którą materyał ten dostarczyć należy, przejrzane być mogą w nadmienionem starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone marką stempową na 50 ct. i w

wadyum 5 odsetek od sumy fiskalnej wynoszącej, z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale także i literami, w oznaczonym terminie, najpóźniej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.
 Oferty nieukładane według wzoru §. 46 warunków licytacji uwidocznionego, lub nie podane w terminie oznaczonym, nie będą uwzględnione.
 Z e. k. Namiestnictwa.
 Lwów dnia 29 czerwca 1880.

(4815 3-3) **Edykt.**
 L. 5349. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzycielności Salamona Burstina w kwocie 200 zł. z pn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużników Jacentego i Ewy Karawanów połowy realności C. Nr. 36 w Sokalu ciała hipotecznego niestanowiącej na 410 zł. ocenionej dnia 30 lipca, 18 sierpnia i 30 września 1880 zawsze o 10 godz. rano w gmachu sądowym.
 Poręczne wynosi 41 zł. a. w.
 Warunki licytacji i protokół ocenienia przejrzeć można w registraturze tegoż sądu.
 Sokal 20 maja 1880.

(4814 3-3) **Edykt.**
 L. 1935. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadza egzekucyjną publiczną sprzedaż gospodarstwa pod Nr. kons. 164 w Woli Batorskiej położonego, ciała tabularnego nie posiadającego, własność Józefa Antończyka stanowiącego na zaspokojenie przynależącej się Löblowi Majerowi resztującej wierzycielności w kwocie 30 zł. 65 ct. z pn. w jednym terminie licytacyjnym dnia 23 sierpnia 1880 o godzinie 10tej przed południem z tem nadmienieniem, iż gospodarstwo to na tym terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.
 Cena szacunkowa i wywoławca wynosi 750 złr.
 Wadyum zaś 75 złr.
 Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania tego gospodarstwa i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.
 Niepołomie 22 maja 1880.

(4770 3-3) **Edykt.**
 L. 2606. C. k. Sąd powiatowy w Delatynie uwiadomia czyni, że na żądanie spadkobierców S. Rosenstoka przedsięwzięta będzie dnia 10 sierpnia 1880 o 10tej rano w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż następujących realności wiejskich ciała tabularnego niestanowiących w Dorze położonych, jako to: a) realności pod l. 259 Hrycia Samełnika, b) realności l. 42b Ilka i Michała Marczyków, c) realności l. 23a Iwana Gnypiuka, d) realności wiejskiej bez l. Oleksy Jakubiaka i e) realności bez l. a gruntu l. 20 Iwana Weksiuksa.
 Cenę wywołania realności pierwszej stanowi cena szacunkowa 100 zł., drugiej 300 zł., trzeciej 70 zł., czwartej 165 zł. piątej 105 zł.
 Poręczne 10 pre. ceny szacunkowej.
 Realności te każda z osobna i tylko przy jednym terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
 Resztę warunków wglądać można w aktach sądowych.
 Delatyn 25 maja 1880.

(4499 3-3) **Edykt.**
 L. 13924. Lwowski c. k. Sąd krajowy niniejszem ogłasza, że na wezwanie c. k. Wiedeńskiego sądu krajowego z dnia 19go marca 1880 l. 6618 na zaspokojenie wierzycielności austro. węgierskiego banku w resztującej kwocie 59239 zł. 1 ct. a. w. wraz 6 pre. odsetkami od dnia 5 czerwca 1878 tudzież z 6 pre. odsetkami zwłoki od dnia zapłaty obliczyć się mającymi kosztami 10 zł. 30 ct. a. w. i egzekucyjnymi w kwocie 61 zł. 23 ct. już przyznanymi i nadal jeszcze powstać mogącymi odbędzie się w gmachu sądowym dnia 2 września, 14 października i 18 listopada 1880, każdym razem o godzinie 10 z rana przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacji należącej jak Dom. 51 p. 102 i 104 n. 2 i 5 haer. do masy spadkowej zmarłego Dawida Horowitza, a powyższej wierzycielności z pn. za hipotekę służącej realności wraz z przybocznymi zabudowaniami pod l. 639 1/2 przy ulicy sykstuskiej we Lwowie.
 Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 130.000 zł. a. w. przyjętą, wadyum 13000 zł.
 Resztę warunków i ekstrakt tabularny przejrzeć można w ts. registraturze.
 Oczem wszystkich interesowanych, a między temi wiadomych wierzycieli do rąk własnych, tych zaś wierzycieli, którzyby po dniu 3 maja 1879 jako daini wystawienia wyciągu tabularnego powyższej realności na takowej prawa rzeczowe uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała albo też którakolwiek późniejsza w obecnej sprawie wydać się mająca uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu weale nie, lub też w należyłym czasie doręczoną być nie mogła na ręce ustanowionego w osobie adwokata Dra Walehmana z zastępstwem adwokata Dra Emila Byka kura-

tora, jako też niniejszym edyktem się zwiadamia.
 Lwów dnia 5 czerwca 1880.
 (4807 3-3) **Obwieszczenie.**
 L. 9639. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Izraela Hirscha Izraela, kramarza towarów bławatnych w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. P. P. z r. 1869 Nr. 1 obowiązuje.
 Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Dr. Warchałowski c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adv. Dr. Gałecki.
 Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posuchanie na dzień 23 lipca 1880 o godzinie 10 przed południem, w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami, rozszczenia ich wykazującymi.

Wszystcy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonemi były powinni takowe do dnia 24 września 1880 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie zgłosić i na posuchaniu w dniu 15 października 1880 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.
 Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68. u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszystkie wierzyciele niniejszem zawiadamiają otrzymaną.
 Zgłoszonym i ua ogólnem posuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
 W Tarnowie dnia 9 lipca 1880.
 (4812 3-3) **Edykt.**
 L. 2775. W dniach 12 sierpnia, 16 września i 14 października 1880 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż niestanowiącej realności pod l. 220 w Grzymałowie położonej nieobjętej masy spadkowej sp. Sruła Blümlein własnej na zaspokojenie wierzycielności Scheinli Badian w kwocie 380 zł. z tem, że przy pierwszych dwóch terminach wspomniana realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, przy trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.
 Cena wywołania wynosi 200 zł.
 Wadyum 20 zł. w. a.
 Protokół opisanie i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Grzymałów dnia 30 czerwca 1880.

(4820 3-3) **Edykt.**
 L. 28528. C. k. sąd krajowy we Lwowie rozpisuje celem zaspokojenia przyznanych gal. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie przeciw. gr. kat. kapitule metropolitalnej we Lwowie prawomocnym nakazem zapłaty z 26 kwietnia 1879 do l. 19046 sum 345 zł., 345 zł. i reszty kapitału dłużnego 6722 zł. 63 ct. w. a. z pn. tudzież kosztów sądowych 19 zł. 63 ct. i kosztów obecnego podania w kwocie 15 zł. 73 ct. publiczna przymusową sprzedaż realności pod l. 145 m. w jednym terminie a to na dniu 31 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym w biurze Nr. 12 odbyć się mająca.
 Cena szacunkowa wynosi 14897 zł. 54 ct. w. a.
 Wadyum 1000 zł.
 Reszta warunków i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze.
 Lwów dnia 26 czerwca 1880.

(4778 3-3) **Edykt.**
 L. 5615. C. k. Sąd powiatowy miejsc. deleg. w Stanisławowie zawiadamia, że w celu wydobycia 1100 zł. z pn. odbędzie się na rzecz masy Fabiana Kumanowskiego przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 95 w Kn lininie położonej dłużników Jana, Franciszki i Maryi Jackowskich własnej, przy jednym terminie dnia 12 sierpnia 1880 o 10 rano.
 Do ułożenia możliwego korzystniejszych warunków, wyznacza się dzień 13go sierpnia 1880 o godzinie 9 rano.
 Cena wywołania 6086 zł. 57 ct.
 Zakład 600 zł.
 Realność sprzedaną zostanie i niżej ceny. Wyciąg tabularny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora adv. Dra Bardacha, jego zastępcą adv. Rosenberga.
 Stanisławów 9 czerwca 1880.

Deutsche Continental Gas-Gesellschaft zu Dessau.

General-Bilanz-Conto pro 1878.

Debit.				Credit.			
M.							
An Cassa Conto, für den baaren Cassenbestand	149.872	34		Pr. Actien Capital Conto für das Stammkapital v. 50.000 Stk. Actien a M. 300	15.000.000	—	
An Rimossen-Conto, für vorräthige Wechsel	93.118	68		ab nicht eingezahlte 113 St. a 330 M 33900			
An Conto-Corrent-Conto lit. A. für die Guthaben bei Banquiers abzüglich des Guthabens der Stadt Luckenwalde	130.379	44		4887 St a 180 879660	913.560	14	086.440 —
An Conto-Corrent-Conto lit. B. für Vorschüsse an Lieferanten	3.858	68		Pr. Dividenden Conto pro 1876—1877 für noch nicht erhobene Dividendscheine			2.614 —
An Immobilien Conto, für den Werth des Directoriat Gebäudes	147.640	96		Pr. von Stangen'sches Fideicommiss, für dessen Hypotheken-forderung			12.900 —
An Mobiliën Conto, für das Inventarium des Central Büreus	7.115	—		Pr. Zinsen Conto für Zinsen a unovo			1.120 15
An Conto der photometrischen Instrumente nur des Laboratoriums, für das Inventarium der physikalischen und chemischen Apparate	4.633	51		Pr. Agio Conto für Gewinner an der Emmission von 878 20% auf 4887 Stück Actien	293.220	—	
Gasmesser Werkstatt Conto für die Kosten des Werkstatts-Gebäudes, Einrichtung des Werkstatt etc.	81.078	12		Hervon zur Statutenmässigen Verendung gelangt	169.764	23	123.455 77
An Conto der geleisteten Cautionen, für die von uns in 5 Städte, deponirten Cautionen	25.350	70		Pr. Reservefonds Conto für den Bestand aus dem Vorjahr	1.350.000	—	1.425.000 —
An Conto der Anstalten, für den Bau und Betriebs Capitalien Saldi pr. 31 Dezember 1878:				Hierzu Quote pro 1878	75.000	—	3.307 50
1. Frankfurt a. d. O.	988.715	66		Pr. Coquisches Legat			
2. Mülheim a. d. R.	796.802	08		Pr. Amortisations-Conto vom 4 Anstalt Bestand aus dem Vorjahr	503.758	09	
3. Potsdam Neuendorf	1.312.944	67		Hierzu Quote pro 1878	60.268	19	564.026 28
4. Dessau	687.420	08		Pr. Feuer Versicherung Conto Bestand aus dem Vorjahr	87.110	46	
5. Luckenwalde	354.787	04		Hierzu Quote pro 1878	4.880	29	91.990 75
6. Gladbach-Rhyedl-Odenkirchen	1.735.867	38		Pr. General Unterstützungs Cto für den Bestand			5.035 44
7. Hagen Herdecke	917.114	75		Pr. Gewinn u. Verlust Conto für den Reingewinn			1.925.303 31
8. Warschau Praga	3.991.106	09		Vertheilung des Saldos des Gewinn und Verlust Contos Saldi laut Bilanz:	1.925.303	31	
9. Erfurt	755.675	—		ab Tantieme des Directoriums mit 5% v. M. 19209599:46	96.047	28	
10. Krakau Podgórze	725.950	90		Dividende auf 45000 Stück Actien a 13% = M 39	1.829.256	03	
11. Nordhausen	461.449	19		M. 1755000 Zinsen 4887 360	17.593 20	20	
12. Lemberg	1.034.415	91		bleibt Saldo Vortrag auf Gewinn und Verlust Conto pro 1879	56.662	83	
13. Gotha	739.768	66					
14. Ruhrort	572.594	36					
15. Eupen	381.639	40					
16. Herbestal	80.513	22					
	15.536.764	48					
Gewinn Saldi nach den Spezial Abschlüssen dieser Anstalten	2.061.386	28	17.598.150	76			
Summa			18.241.193	20			18.241.193 20

Dessau, den 22 Febr. 1879.

General-Bilanz-Conto pro 1879.

Debet.				Credit.			
M.				M.			
An Cassa Conto, für den baaren Cassen-bestand	248.435	28		Pr. Actien-Capital-Conto, für das Stammkapital v. 50.000 Stück Actien, a M. 300	15.000.000	—	
An Rimessen-Conto, für vorräth. Wechsel	114.210			Pr. Actien-Zinsen-Conto, für noch nicht erhobenen Zinsencoupons		39	60
An Actien-Conto, für noch ausstehende Restzahlung auf eine Actie der letzten Emission	180			Pr. Dividenden-Conto pro 1877 und 1878 für noch nicht erhobene Dividendscheine		3.042	—
An Conto-Corrent-Conto lit. A., für die Guthaben bei Banquiers abzüglich des Guthabens der Stadt Luckenwalde	1.004.425	70		Pr. von Stangensches Fideicommiss, für dessen Hypothek-forderung		12.900	—
An Conto-Corrent-Conto lit. B. für Vorschüsse an Lieferanten	1.219	52		Pr. Zinsen-Conto, für a unovo		1.818	65
An Immobilien-Conto, für den Werth des Directorial-Gebäudes	144.640	96		Pr. Reservefonds-Conto, für den Bestand aus dem Vorjahr	1.425.000		
An Mobiliën-Conto, für des Inventarium des General-Büreus	6.482	—		Hierzu: Quote pro 1879	75.000		1.500.000 —
An Conto der photometrischen-Instrumente und des Laboratoriums, für das Inventarium der physikalischen und chemischen Apparate	4.860			Pr. Coquisches Legat			3.247 50
An Gasmesser-Werkstat-Conto, für deren Anlage und Betriebs Capital	77.523	16		Pr. Amortisations-Conto von 4 Anstalten, Bestand aus dem Vorjahr	564.026	28	
An Conto der geleisteten Cautionen, für die von uns in 5 Städten deponirten Cautionen	25.350	70		Hierzu: Quote pro 1879	63.618	04	627.644 32
An Conti der Anstalten, für deren Bau und Betriebs-capitalien:				Pr. Feuerversicherungs-Conto Bestand aus dem Vorjahre	91.990	75	
Saldo pro 31 Dezember 1879.				Hierzu: Quote pro 1879	4.745	02	
1. Frankfurth a. d. O.	967.561	75		Summa	96.735	77	
2. Mülheim a. d. R.	813.238	48		Hiervon ab für vergüteten Schaden	232	75	96.503 02
3. Potsdam-Neuendorf	1.290.526	44		Pr. General Unterstützungs Cto. für den Bestand			2.695 16
4. Dessau	687.425	51		Pr. Gewinn u. Verlust Conto für den Reingewinn			2.110.896 13
5. Luckenwalde	351.095	85		Vertheilung des Saldos des Gewinn u. Verlust Contos:			
6. Gladbach-Rheydt-Odenkirchen	1.812.974	39		Saldo laut Bilanz	2.110.896	13	
7. Hagen-Herdecke	920.089	47		Hiervon ab:			
8. Warschau-Praga	4.032.667	97		Tantieme des Directoriums mit 5% v. 2.045.233:99	102.711	65	
9. Erfurt	772.673	05		Dividende auf 50.000 Stück Actien a 13% = 39	1.950.000		
10. Krakau-Podgórze	713.129	11		Bleibt Saldo Vortrag auf Gewinn u. Verlust Conto pro 1880	58.184	48	
11. Nordhausen	472.009	24					
12. Lemberg	1.006.797	56					
13. Gotha	729.518	36					
14. Ruhrort	570.121	81					
15. Eupen	373.911	90					
16. Herbestal	82.162	19					
	15.595.903	11					
Gewinn-Saldi nach den Special-Abschlüssen dieser Anstalten	2.135.555	95	17.731.459	06			
Summa			19.358.786	38			19.358.786 38

Dessau, den 17 Februar 1880.

Repraesentanz der Deutschen Continental Gas-Gesellschaft zu Dessau.

